СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 13 декабря 2021 года		                                                                      № 335
пгт. Березово

О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Берёзово от 30 августа 2021 года № 316 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории городского поселения Берёзово»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского поселения Берёзово, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Берёзово от 31 июля 2008 года № 148, в целях обеспечения осуществления муниципального земельного контроля на территории городского поселения Берёзово,
Совет поселения РЕШИЛ:

         1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Берёзово от 30 августа 2021 года № 316 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории городского поселения Берёзово» следующие изменения:
	1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]	«5. Должностными лицами контрольного органа, уполномоченными осуществлять муниципальный контроль от имени контрольного органа, являются заведующий отделом по земельным ресурсам комитета по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом администрации Березовского района, специалист-эксперт отдела по земельным ресурсам комитета по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом администрации Березовского района (далее – инспектор).».
	1.2. Пункты 9 - 11 изложить в следующей редакции:
	«9. Объектами земельных отношений являются земли, земельные участки или части земельных участков в границах городского поселения Березово.
	10. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением профилактических мероприятий, контрольных мероприятий применяются положения Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	11. Контрольный орган осуществляет муниципальный контроль за соблюдением:
	1) обязательных требований о недопущении самовольного занятия земель, земельного участка или части земельного участка, в том числе использования земель, земельного участка или части земельного участка лицом, не имеющим предусмотренных законодательством прав на них;
	2) обязательных требований об использовании земельных участков по целевому назначению в соответствии с их принадлежностью к той или иной категории земель и (или) разрешенным использованием;
	3) обязательных требований, связанных с обязательным использованием земель, предназначенных для жилищного или иного строительства, садоводства, огородничества, в указанных целях в течение установленного срока;
	4) обязательных требований, связанных с обязанностью по приведению земель в состояние, пригодное для использования по целевому назначению;
	5) исполнения предписаний об устранении нарушений обязательных требований, выданных должностными лицами, уполномоченными осуществлять муниципальный контроль, в пределах их компетенции.».
	1.3. Подпункт 2 пункта 45 признать утратившим силу.
	2. Опубликовать решение в официальном вестнике органа местного самоуправления городского поселения Берёзово и разместить на официальном веб-сайте органа местного самоуправления городского поселения Берёзово.
	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2022 год.

Глава городского поселения						                   Д.С. Чупров